СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 муниципального образования
       Покровский сельсовет

     Новосергиевского района

       Оренбургской области

                   РЕШЕНИЕ
             от 26.02.2019 г.№ 55/3 - р.С.

                   с. Покровка

Об обращении в муниципальное образование

 Новосергиевский поссовет с предложением

о заключение договора мены

 в отношении имущества, принадлежащего

 на праве собственности

  муниципальному образованию

  Покровский сельсовет

  Новосергиевского района Оренбургской

  области

Руководствуясь  положениями Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Оренбургской области от 21.02.1996 года «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области» (с изменениями и дополнениями), п. «и» ч. 3 решения Совета депутатов Покровского сельсовета  № 55/2 – р.С. от 26.02.2019 года «О внесении дополнений в решение Совета депутатов  «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования Покровский сельсовет от 29.04.2008 г. № 5/2-р.С.»,   и ст. 53 Устава МО Покровский сельсовет,

Совет депутатов муниципального образования Покровский сельсовет  РЕШИЛ:

1. Обратиться в МО Новосергиевский поссовет с предложением о заключении Договора мены, между МО Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области и МО Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области, в отношении  муниципального имущества.

2.  Согласно указанного в п. 1., данного решения Договора мены:

2.1. Передать в собственность муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области, принадлежащую на праве собственности МО Покровский сельсовет для оказания услуг населению МО Новосергиевский поссовет (осуществления внутригородских и межмуниципальных пассажирских перевозок), транспортное средство Автобус – Марка, модель: ГАЗ-А63R42; регистрационный знак ТС: Х736НУ 56; Тип ТС: Автобус длиной от 5 м, до 8 м; Категория ТС: D; Год выпуска: 2017г.; Идентификационный номер (VIN): Х96А63R42Н0008069; Двигатель: модель, номер: 40630А № 63011782; Тип: Дизельный; объем, куб.см.: 2776; мощность, л.с. (кВт): 120.6 /88.7; Кузов (прицеп): Номер: А63R42Н0008069; Цвет: БЕЛЫЙ; Шасси: отсутствует; ПТС 56 ОР 634027, выдано 14.04.2017 г. ООО Автозавод «ГАЗ» 604004, г. Нижний Новгород, пр. Ленина, дом 88; Свидетельство о регистрации транспортного средства 56 57 848880, выдано 12.04.2018 г.  МРЭО ГИБДД № 1 УМВД России по Оренбургской области, (г. Оренбург).
2.2. Принять в собственность МО Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, принадлежащую на праве собственности МО Новосергиевский поссовет спецтехнику - Автогрейдер Марка, модель: ДЗ-180А; регистрационный знак ТС: 56 ОХ 8302; Тип ТС: Автогрейдер; Год выпуска: 2000г.; заводской номер машины (рамы): 000315(р 318); Двигатель: номер: № 205931; Тип: Дизельный; мощность, л.с. (кВт): 100(135); коробка передач: 66435; Основной ведущий мост № 00315; Цвет: ЖЕЛТЫЙ; Вид движителя: пневмоколесный; Паспорт самоходной машины ВА 104409, выдано 05.07.2000г. ОАО «Брянский Арсенал 241000, г. Брянск, ул. Калинина, дом 98; Свидетельство о регистрации транспортного средства серия ВА № 525615, выдано 17.07.2000 г.  государственной инспекцией Гостехнадзора Новосергиевского района Оренбургской области, (п. Новосергиевка).

3. Провести мероприятия по государственной регистрации права собственности на приобретаемое имущество.

4. Провести оценку и принять приобретаемое имущество на баланс МО Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике и вопросам АПК Барсукова Е.А.).

6.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования на официальном сайте Покровского сельсовета в сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов                                            А.А. Панченко
Разослано: ГИБДД ОМВД России,  прокурору, для обнародования.